
 
       №   93                                                                                                               « 31»   марта 2022г 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 К А Р А Р  

  

 О внесении изменений в бюджет 

 Татарско-Сараловского сельского поселения 

 Лаишевского муниципального района на 2022год и плановый период 2023-2024годов 

        

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики 

Татарстан, Совет Татарско-Сараловского сельского поселения Лаишевского муниципального района  

РЕШИЛ: 

 

    1.Внести в решение Совета  Татарско-Сараловского сельского поселения  от 06.12.2021г № 81 

 « О бюджете Татарско-Сараловского сельского поселения Лаишевского муниципального района на 

2022год и плановый период 2023-2024годов» следующие изменения:               

1) В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «2 611,1тыс.руб» заменить цифрами «2613,4тыс.руб» 

2) В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «2 611,1 тыс.руб» земенить цифрами «2613,4тыс.руб» 

3) Таблицу 1 «Источники финансирования  дефицита  Татарско-Сараловского сельского поселения на 

2022 год» изложить в следующей редакции: 

Таблица 1 

Источники 

финансирования дефицита бюджета  Татарско-Сараловского сельского поселения на 2022 год 

(тыс.рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0 

   

01 05 00 00 00 0000 000 
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ 

ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 0,0 

   01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -2613,4 

   

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение  прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений -2613,4 

   01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2613,4 

   

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 2613,4 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

СОВЕТ  ТАТАРСКО-САРАЛОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422633,РТ, Лаишевский район, село           
Татарские Саралы, ул.Татарстан, д.17 

тел:    8-(84378) -4-77-49 

факс:  8-(84378) -4-77-49 

 

 
 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТАТАР САРАЛАНЫ АВЫЛ  

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

422633, РТ, Лаеш  районы, Татар Сараланы 
авылы, Татарстан урамы, 17 нче йорт 

тел:    8-(84378) -4-77-49 

факс:  8-(84378) -4-77-49 

 

 



4) Таблицу 1 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Татарско-Сараловского СП на 2022год» 

изложить в следующей редакции: 

Таблица 1 

 

 

Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета Татарско-Сараловского сельского поселения на 2022 год 

   

 

                                   (тыс. 

рублей) 

Наименование Код дохода Сумма  

   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1447,0 

   НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 10,0 

   Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 10,0 

   НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 0,0 

   Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110 0,0 

   НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1332,0 

   Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 222,0 

   Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1110,0 

   ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА,   

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 72,3 

   

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и предприятий, в том числе казенных) 

автономных учреждений,а  также  имущества  

государственных  и  муниципальных  унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 120 72,3 

   
Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 1 11 09000 00 0000 120 0,0 

   ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 32,7 

   Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130   32,7 

   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1166,4 



   Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 1166,4 

   Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  2 02 10000 00 0000 150 1066,5 

   Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  2 02 20000 00 0000 150 0,0 

   Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 2 02 30000 00 0000 150 97,6 

Прочие межбюджетные  трансферты,передаваемые бюджетам 

Сельских поселений 2 02 49999 10 0000 150 2,3 

   ВСЕГО ДОХОДОВ 

 

2613,4 

  

5) Таблицу 1 приложения №3 «Ведомственная структура расходов бюджета Татарско-

Сараловского СП на 2022год» изложить в следующей редакции: 

 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТАТАРСКО-САРАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

НА 2022 ГОД 

 

       

     

(в 
тыс.руб.) 

 

         Ведом- Раздел Под- Целевая Вид Сумма 

Наименование ство   раздел статья расхода   

              

  
     

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
      

ТАТАРСКО-САРАЛОВСКОГО 
      

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
925     

2613,4 

 
 

 
    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

925 01 
   

1 405,10 

 
      

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

925 01 02 
  

449,60 

 
      

Непрограммные направления 
расходов 

925 01 02 9900000000 
 

449,60 

 
      

Глава Муниципального 
образования 

925 01 02 9900002030 
 

449,60 

 
      



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

925 01 02 9900002030 100 449,60 

 
      Функционирование 

законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 925 01 03 

  
0,00 

 
      Непрограммные направления 

расходов 925 01 03 9900000000 
 

0,00 

 
      Центральный аппарат 925 01 03 9900002040 

 
0,00 

 
      

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

925 01 03 9900002040 100 0,00 

 
      Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 925 01 03 9900002040 200 0,00 

 
      Иные бюджетные ассигнования 925 01 03 9900002040 800 0,00 

 
      

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

925 01 04 
  

492,80 

 
      Непрограммные направления 

расходов 925 01 04 9900000000 
 

492,80 

 
      

Центральный аппарат 
925 01 04 9900002040 

 
492,80 

 
      

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

925 01 04 9900002040 100 220,5 

 
      



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

925 01 04 9900002040 200 267,8 

 
      Иные бюджетные ассигнования 925 01 04 9900002040 800 4,50 

 
      

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых, 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

925 01 06 
  

0,05 

 
      Непрограммные направления 

расходов 925 01 06 9900000000 
 

0,05 

 
      

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

925 01 06 9900025600 
 

0,05 

 
      Межбюджетные трансферты 925 01 06 9900025600 500 0,05 

 
      

Другие общегосударственные 
вопросы 

925 01 13 
  

462,65 

 
      Непрограммные направления 

расходов 925 01 13 9900000000 
 

462,65 

 
      Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 
налога 925 01 13 9900002950 

 
35,90 

 
      Иные бюджетные ассигнования 925 01 13 9900002950 800 35,90 

 
      

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

925 01 13 9900025600 
 

0,05 

 
      

Межбюджетные трансферты 
925 01 13 9900025600 500 0,05 

 
      

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

925 01 13 9900029900 
 

426,70 

 
      



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

925 01 13 9900029900 100 267,5 

 
      

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

925 01 13 9900029900 200 159,2 

 
      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 925 02 

   
97,60 

 
      Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 925 02 03 
  

97,60 

 
      Непрограммные направления 

расходов 925 02 03 9900000000 
 

97,60 

 
      Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 925 02 03 9900051180 

 
97,60 

 
      

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

925 02 03 9900051180 100 94,80 

 
      Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 925 02 03 9900051180 200 2,80 

 
      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 925 03 

   
0,00 

 
      

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера 

925 03 10 
  

0,00 

 
      Содержание спасательного 

поста 925 03 10 9900022950 
 

0,00 

 
      

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

925 03 10 9900022950 200 
 

 
      



Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 925 03 14 

  
0,00 

 
      

Непрограммные направления 
расходов 

925 03 14 9900000000 
 

0,00 

 
      Содержание домов участковых 

уполномоченных полиции 925 03 14 9900022690 
 

0,00 

 
      

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

925 03 14 9900022690 200 0,00 

 
      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 925 04 

   
100,00 

 
      Дорожное хозйство 925 04 09 

  
100,00 

 
      

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

925 04 09 9900078020 
 

100,00 

 
      

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

925 04 09 9900078020 200 100,00 

 
      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 925 05 
   

863,5 

 
      Жилищное хозяйство 925 05 01 

  
0,00 

 
      Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 925 05 01 9900025600 

 
0,00 

 
      Межбюджетные трансферты 925 05 01 9900025600 500 0,00 

 
      Благоустройство 925 05 03 

  
863,5 

 
      

Субсидия бюджетам 
муниципальных районов в 
целях софинансирования 
расходных обязательств 
муниципальных образований, 
связанных с реализацией 
мероприятий по уничтожению 
борщевика Сосновского, 
произрастающего на земельных 
участках, находящихся в 
муниципальной собственности 

925 05 03 1410563130 
 

0,00 



 
      

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

925 05 03 1410563130 200 0,00 

 
      Уличное освещение 925 05 03 9900078010 

 
745,20 

 
      Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

925 05 03 9900078010 200 745,20 

 
      Озеленение 925 05 03 9900078030 

 
0,00 

 
      Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 925 05 03 9900078030 200 0,00 

 
      Организация и содержание мест 

захоронения 925 05 03 9900078040 
 

10,00 

 
      Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 925 05 03 9900078040 200 10,00 

 
      

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

925 05 03 9900078050 
 

108,30 

 
      Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 925 05 03 9900078050 200 108,30 

 
      Содержание парков и скверов 925 05 03 9900078070 

 
0,00 

 
      

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

925 05 03 9900078070 200 0,00 

 
      КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 925 08 

   
0,00 

 
      

Культура 
925 08 01 

  
0,00 

 
      Непрограммные направления 

расходов 925 08 01 9900000000 
 

0,00 

 
      

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

925 08 01 9900025600 
 

0,00 

 
      

Межбюджетные трансферты 
925 08 01 9900025600 500 0,00 

 
      



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 925 14 

   
147,20 

       
Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
Субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 925 14 03 

  
147,20 

       Непрограммные направления 
расходов 925 14 03 9900000000 

 
147,20 

       
Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для 
формирования регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений ("отрицательные" 
трансферты) 925 14 03 9900020860 

 
147,20 

       Межбюджетные трансферты 925 14 03 9900020860 500 147,20 

       

Субсидия , передаваемая 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (на образование) 925 14 03 9900025810 

 
0,00 

       

Межбюджетные трансферты 925 14 03 9900025810 500 0,00 

       

       

       ВСЕГО РАСХОДОВ: 
     

2 613,4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6) Таблицу 1 приложения №4 изложить в следующей редакции: 
Таблица 1 

 
РАПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  БЮДЖЕТА  ТАТАРСКО-САРАЛОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
ТАТАРСКО-САРАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

РСЕПУБЛИКИ ТАТАРСТАН И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 

 ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  

НА 2022 ГОД 

      

    
(в тыс.руб.) 

 

        Раздел Под- Целевая Вид Сумма 

Наименование   раздел статья расхода   

            

 
     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 

   
1 405,10 

      
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

01 02 
  

449,60 

      
Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 

 
449,60 

      
Глава Муниципального образования 01 02 9900002030 

 
449,60 

      
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 449,60 

      
Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 
  

0,00 

      
Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 

 
0,00 

      
Центральный аппарат 01 03 9900002040 

 
0,00 

      
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 9900002040 100 0,00 

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 0,00 

      
Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 0,00 

      
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 
  

492,80 



      

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 
 

492,80 

      

Центральный аппарат 01 04 9900002040 
 

492,80 

      
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 220,5 

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 267,8 

      
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,50 

      
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых, таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

01 06 
  

0,05 

      
Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 

 
0,05 

      

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 06 9900025600 
 

0,05 

      

Межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 500 0,05 

      

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
  

462,65 

      

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 
 

462,65 

      
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

01 13 9900002950 
 

35,90 

      

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 35,90 

      

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 13 9900025600 
 

0,05 

      

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025600 500 0,05 



      

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

01 13 9900029900 
 

426,70 

      

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100     267,5 

      

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 159,2 

      

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 
   

97,60 

      

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 
  

97,60 

      

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 
 

97,60 

      

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 9900051180 
 

97,60 

      

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 94,80 

      

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 2,80 

      

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 
   

0,00 

      
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

03 10 
  

0,00 

      
Содержание спасательного поста 03 10 9900022950 

 
0,00 

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 9900022950 200 0,00 

      



Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14 
  

0,00 

      
Непрограммные направления расходов 03 14 9900000000 

 
0,00 

      
Содержание домов участковых 
уполномоченных полиции 

03 14 9900022690 
 

0,00 

      

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 9900022690 200 0,00 

      

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 
   

100,00 

      

Дорожное хозйство 04 09 
  

100,00 

      

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

04 09 9900078020 
 

100,00 

      

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 100,00 

      
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 

   
861,20 

      
Жилищное хозяйство 05 01 

  
0,00 

      
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

05 01 9900025600 
 

0,00 

      

Межбюджетные трансферты 05 01 9900025600 500 0,00 

      
Благоустройство 05 03 

  
863,50 

      

Субсидия бюджетам муниципальных 
районов в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных 
образований, связанных с реализацией 
мероприятий по уничтожению борщевика 
Сосновского, произрастающего на 
земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности 

05 03 1410563130 
 

0,00 

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 1410563130 200 0,00 



      
Уличное освещение 05 03 9900078010 

 
745,20 

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 745,20 

      
Озеленение 05 03 9900078030 

 
0,00 

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078030 200 
 

      
Организация и содержание мест 
захоронения 

05 03 9900078040 
 

10,00 

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078040 200 10,00 

      
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 03 9900078050 
 

108,3 

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 108,30 

      
Содержание парков и скверов 05 03 9900078070 

 
0,00 

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078070 200 0,00 

      
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 

   
0,00 

      
Культура 08 01 

  
0,00 

      
Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000 

 
0,00 

      
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

08 01 9900025600 
 

0,00 

      
Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 0,00 

      
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

14 
   

147,20 

      

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам Субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 

14 03 
  

147,20 

      
Непрограммные направления расходов 14 03 9900000000 

 
147,20 

      



Субсидии бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда 
финансовой поддержки поселений 
("отрицательные" трансферты) 

14 03 9900020860 
 

147,20 

      

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 147,20 

      
Субсидия , передаваемая бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (на 
образование) 

14 03 9900025810 
 

0,00 

      

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025810 500 0,00 

      

      

      
ВСЕГО РАСХОДОВ: 

    
2 613,4 

 

 

 

7) Таблицу 1 приложения №5 изложить в следующей редакции: 

 

Таблица 1 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

БЮДЖЕТА  ТАТАРСКО-САРАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИК ТАТАРСТАН 

ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

ТАТАРСКО-САРАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

НА 2022 ГОД 

      

      

        Целевая Вид Раздел Под- Сумма 

Наименование статья расхода   раздел   

            

      

Субсидия бюджетам муниципальных 
районов в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных 
образований, связанных с реализацией 
мероприятий по уничтожению борщевика 
Сосновского, произрастающего на 
земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности 

1410563130 
   

0,0 

      

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1410563130 200 
  

0,0 

      



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1410563130 200 05 
 

0,0 

      

Благоустройство 1410563130 200 05 03 0,0 

      

Непрограммные направления расходов 9900000000 
   

2 613,40 

      

Глава Муниципального образования 9900002030 
   

449,60 

      

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

9900002030 100 
  

449,60 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002030 100 01 
 

449,60 

      

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

9900002030 100 01 02 449,60 

      
Центральный аппарат 9900002040 

   
492,80 

      
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

9900002040 100 
  

220,5 

      
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 100 01 

 
   220,5 

      
Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

9900002040 100 01 03 0,00 

      
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

9900002040 100 01 04   220,5 

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9900002040 200 
  

267,8 

      
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 200 01 

 
   267,8 

      



Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

9900002040 200 01 03 0,00 

      
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

9900002040 200 01 04     267,8 

      

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800 
  

4,50 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 800 01 
 

4,50 

      

Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

9900002040 800 01 03 0,00 

      

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

9900002040 800 01 04 4,50 

      

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

9900002950 
   

35,90 

      

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800 
  

35,90 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002950 800 01 
 

35,90 

      

Другие общегосударственные вопросы 9900002950 800 01 13 35,90 

Субсидии бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда 
финансовой поддержки поселений 
("отрицательные" трансферты) 

9900020860 
   

147,20 

      

Межбюджетные трансферты 9900020860 500 
  

147,20 

      



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

9900020860 500 14 
 

147,20 

      

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам Субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
общего характера 

9900020860 500 14 03 147,20 

      

Содержание домов участковых 
уполномоченных полиции 

9900022690 
   

0,00 

      

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9900022690 200 
  

0,00 

      

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900022690 200 03 
 

0,00 

      

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

9900022690 200 03 14 0,00 

      

Содержание спасательного поста 9900022950 
   

0,00 

      

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9900022950 200 
  

0,00 

      

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900022950 200 03 
 

0,00 

      

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

9900022950 200 03 10 0,00 

      

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии 
заключенными соглашениями 

9900025600 
   

0,10 

      

Межбюджетные трансферты 9900025600 500 
  

0,10 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025600 500 01 
 

0,10 



      

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговы, таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного 
надзора) 

9900025600 500 01 06 0,05 

      

Другие общегосударственные вопросы 9900025600 500 01 13 0,05 

      

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9900025600 500 05 
 

0,00 

      

Жилищное хозяйство 9900025600 500 05 01 0,00 

      

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900025600 500 08 
 

0,00 

      

Культура 9900025600 500 08 01 0,00 

      

Субсидия , передаваемая бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (на 
образование) 

9900025810 
   

0,00 

      
Межбюджетные трансферты 9900025810 500 

  
0,00 

      

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

9900025810 500 14 
 

0,00 

      

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
общего характера 

9900025810 500 14 03 0,00 

      

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

9900029900 
   

426,70 

      

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

9900029900 100 
  

267,5 

      



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029900 100 01 
 

267,5 

      

Другие общегосударственные вопросы 9900029900 100 01 13 267,5 

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9900029900 200 
  

159,2 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029900 200 01 
 

159,2 

      

Другие общегосударственные вопросы 9900029900 200 01 13 159,2 

      

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

9900051180 
   

97,60 

      

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

9900051180 100 
  

94,80 

      

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 100 02 
 

94,80 

      

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

9900051180 100 02 03 94,80 

      

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9900051180 200 
  

2,80 

      
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 200 02 

 
2,80 

      

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

9900051180 200 02 03 2,80 

      

Уличное освещение 9900078010 
   

745,20 

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9900078010 200 
  

745,20 

      
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9900078010 200 05 

 
745,20 

      

Благоустройство 9900078010 200 05 03 745,20 

      



Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

9900078020 
   

100,00 

      

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9900078020 200 
  

100,00 

      
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900078020 200 04 

 
100,00 

      
Дорожное хозяйство 9900078020 200 04 09 100,00 

      
Озеленение 9900078030 

   
0,00 

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9900078030 200 
  

0,00 

      
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9900078030 200 05 

 
0,00 

      

Благоустройство 9900078030 200 05 03 0,00 

      
Организация и содержание мест 
захоронения 

9900078040 
   

10,00 

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9900078040 200 
  

10,00 

      
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9900078040 200 05 

 
10,00 

      
Благоустройство 9900078040 200 05 03 10,00 

      
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

9900078050 
   

108,30 

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9900078050 200 
  

108,30 

      

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9900078050 200 05 
 

108,30 

      
Благоустройство 9900078050 200 05 03 108,30 

      

Содержание парков и скверов 9900078070 
   

0,00 

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9900078070 200 
  

0,00 

      

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9900078070 200 05 
 

0,00 

      

Благоустройство 9900078070 200 05 03 0,00 

      

      



ВСЕГО РАСХОДОВ: 
    

2 613,40 

 

 

 

Глава-председатель Совета Татарско-Сараловского 

сельского поселения Лаишевского муниципального 

района РТ:                                                                                         Мубаракшин И.Ф.                                         


